
О'проведении городского этапа 
областного конкурса на лучшую 
сувенирную работу

Во исполнение приказа начальника главного управления 
по образованию Минского областного исполнительного комитета 
«О проведении областного конкурса на лучшую сувенирную работу» 
№ 478 от 26.08.2025 г., с целью дальнейшего развития изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного творчества, повышения уровня 
мастерства педагогов учреждений дошкольного, общего среднего, 
дополнительного образования детей и молодёжи, распространения 
лучшего опыта работы в направлении изобразительного искусства 
и декоративно-прикладного творчества 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному учреждению дополнительного образования 
«Центр творчества, туризма и экскурсий детей и молодёжи г. Жодино» 
(Апанасевич И.И.):

1.1. организовать и провести в период с 10 октября по 10 ноября 
2025 г. городской этап областного конкурса на лучшую сувенирную 
работу (далее -  областной конкурс);

1.2. обеспечить выполнение необходимых организационно- 
методических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 
конкурса, условия для работы жюри;

1.3. предоставить заявку в электронном варианте и фото 
конкурсных работ на электронный адрес cvir@moiro.by (с пометкой 
«Сувенирная работа») до 10 ноября 2025 года, готовые творческие 
работы - в период с 10 до 20 ноября в ГУО «Минский областной 
институт развития образования» по адресу: г. Минск,
пер. Велосипедный, д. 8, каб. 405.

2. Утвердить порядок проведения городского этапа областного 
конкурса, состав жюри городского этапа областного конкурса.

mailto:cvir@moiro.by


3. Руководителям учреждений дошкольного, общего среднего, 
дополнительного образования города:

3.1. обеспечить участие педагогов в городском этапе конкурса, 
а также своевременное предоставление качественных творческих работ 
не позднее 1 ноября 2025 года в ГУДО «Центр творчества, туризма 
и экскурсий детей и молодёжи г. Жодино» (ул. Гагарина, 34/1, для 
Бадун О.В.);

3.2. предоставить для участия в городском этапе не менее трех 
лучших творческих работ от учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела по образованию, спорту и туризму 
Серафимович Н.В.

Начальник отдела О.В. Голобородова

Бадун 47680


